
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto Ampliaciones/

Reducciones

Egreso

Aprobado

Egreso

Modificado
(3-1+2)

Egreso

Devengado

SubejercicioEgreso

Pagado
(1) (2) (4) (5) (6-3-4)

1 SERVICIOS PERSONALES 9, 851,612.00 9, 851, 612.000.00 3,927,215.28 3,927,215.28 5, 924,396.72

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTÍMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PÚBLICOS

1.1 9,457, 536.00 0.00 9,457, 536.00 3,927,215.28 3,927,215.28 5, 530, 320.72

1.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 394,064.00

0.00

0.00

12.00

0.00 394,064.00

0.00

0.00 0.00 394,064.00

0.00

0.00

12.00

1.4 0.00 0.00 0.00

1.5 0.00 0.00

12.00

0.00

0.00 0.00

1.6 0.00 0.00 0.00

0.001.7 0.00 0.00 0.00 0.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,317,57 . 1,804,813.37 4, 122, 388.37 1,302,633.53 1,302,633.53 2, 819,754.84

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ART!CULOS DE CONSTRUCCIÓN

Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

PÚBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

2.1 412,769.00 0.00 412, 769.00 137,935.56 137, 935.56 274,833.44

2.2 408, 912.00 0.00 408,912.00

0.00

4,637.20

0.00

4, 637.20

0.00

404,274.80

0.002.3 0.0O 0.00

2.4 68,208.0'.' 151, 147.62 219,355.62 219,355.62 219,355.62 0.00

2.5 226,188.00 0.00 226, 188.00 77,918.39 17,918.39 148,269.61

2.6 1,080,748.00

4,290.00

1,636, 463.42

14, 300.01

2,717,211.42

18, 590.01

740, 360.51

14, 300.01

740, 360.51

14, 300.01

1, 976,850.91

4,290.002.7

2.8 0.00 2,902.32 2,902.32 2,902.32 2,902.32 0.00

2.9 116, 4< . 0.00 116,460.00 105,223.92 105, 223.92 11,236.08

3 SERVICIOS GENERALES 4, 124,001.0" 783, 185.64 4, 907, 186.64 2, 386, 141.25 2,386, 141.25 2, 521,045.39

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

3.1 1, 318,665.00

294,756.00

732,000.00

99, 355.00

0.00

0.00

1, 418,020.00

294, 756.00

732,000.00

512, 780.80

184,390.91

527, 576.52

512,780.80

184, 390.91

. . '

,

,365.09

,

3.2

3.3

3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 18, 20, 640.46 27, 343.07 27, 343.07 11,333.39
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2024
(Cifras en pesos)

Ampl iaciones/
Reducciones

Concepto Egreso

Aprobado

Egreso

Modificado
(3-1+2)

SubejercicioEgreso

Devengado

Egreso

Pagado
(1) (2) (5)(4) (6=3-4)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

3.5 709,979.00 0.00 709, 979.00 82,231.20 82,231.20 627,747.80

3.6 0.00 3,785.26 3,785.26 3,785.26 3,785.26 0.00

3.7 154, 404.00

589, 584.00

306, 577.00

0.00

262,897.51

396, 507.41

154, 404.00

852, 481.51

703,084.41

63, 665.68

852,481.51

131,886.30

63, 665.68

852,481.51

131,886.30

90,738.32

0.00

571, 198.11

3.8

3.9

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

1, 609,037.00 96,000.00 1, 705, U37.00 1,401,403.42 1,400, 592.42 303,633.58

4.1 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

0.00 96,000.00 96, 000.00 96, 000.00 96, 000.00 0.00

4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 55, 000.00

1,554,037.00

0.00

0.00

0.00 55, 000.00

1,554,037.00

0.00

0.00

0.00

1, 305, 403.42

0.00

0.00

0.00

1,304,592.42

0.00

0.00

55,000.00

248, 633. 55

0.00

0.00

4.4 AYUDAS SOCIALES 0.00

4.5 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00

4.ó TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANÁLOGOS

0.00

4.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

0.00

0.U0 0.00 0.00 0.00

4.8 DONATIVOS 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.004.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.U0

5 0.00 59, 447.86 59,447.86 59, 447.86BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 59, 4 4 i.'i 0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

5. 1 0.00 59, 447.86

0.00

59, 447.x. 59, 447.86

0.00

59, 447.86

0.00

0.00

5.2 0.00 0.00 0.00

5.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.4 0.00 0.00 0.0Ü 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

5.5 0.00 0.00 O.O" 0.00 0.00

5.0 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

5.7 0.00 0.00 0.00 0.00

5.8 0.00BIENES INMUEBLES 0.00 0. 1.10 0.00 0.00 .

5.9 0.00ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIÓN PÚBLICA 27, 155,255.006 -95,999.85 27,059, 255. 1 5 4,405, 197.48 4,405, 197.48 22, 654, u! '. 67
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto Ampliaciones/

Reducciones

Egreso

Aprobado

Egreso

Modificado
(3=1+2)

Egreso

Devengado

SubejercicioEgreso

Pagado
(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PÚBLICO

OBRA PÚBLICA

PROVECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

FOMENTO

6.1 27, 155,255.00 -95,999.85 27,059,255.15 4, 405, 197.48 4,405, 197.48 22, 654, 057.67

6.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 2, 512, 505.00 -497, 621.04 2,014,883.96 0.00 0.00 2,014,883.96

PROVISIONES

7.1 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.2 0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

7.3 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

7.4 0.00 0.00 0.00 0.00

7.5 0.000.00 0.00 0.00

7.6 0.00

2, 512, 505.00

0.00

-497,621.04

0.00

2,014,883.96

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.9 2.014,883.96

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8.1 PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.008.3 APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8.5 CONVENIOS 0.U0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DEUDA PÚBLICA9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

9.1 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

0.009.2 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

9.3 0.00 0.00 0.00 0.00

9.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9.5 COSTO POR COBERTURAS 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

0.00

0.00 0.00

9.6 APOYOS FINANCIr.PÜS 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

9.9 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 0.00

ANTERIORES (ADEFAS)

issssaesa. 2SBCSB2B cseBsssBBCsassasa 22S3S.

TOTAL DEL GASTO 47,569,985.00 2,149,825.98 49, 719, 810.98 13,482,038.82 13, 481,227.82 36,237,772.16

srs&rssssBur. S8SCSSB asasese 8BISB8S3S
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2024
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

á ítS

»99

MUNICIPAL J°SE ANGEL G0NZALEZ CARPINTEYRO C. ANDRES PORFIRIO GUZMAN
TESORERIA
MUNICIPAL

HUEHUEUAH
aGRANDE, PUS.

:
ftMHDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL TESORERO MUNICIPAL:

HUEHUETLÁN
EL GRANDE,PUE.

.

k2021-2024
9

C. OSÍAR VELEZ M RTINEZ

SECRETARIO GENERAL DEL l : AYUNTOO
DEL

AYUNTAMerro

HUEHUETLÁN
aGRANDE, PUE.

I
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